

تیترا

- یک مقام مسوول در سپاه با اشاره به تعداد شهدای بی‌دگنه: آمار قبلی شهدای سپاه با آمار فعلی تناقضی ندارد
- آیت‌الله خاتمی، عضو مجلس خبرگان، باید وحدت از حوزه شعار خارج و به حوزه عمل وارد شود
- سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: آمریکا جرأت حمله ندارد و اگر دست‌از پا خطا کند، به شدت با آن برخورد می‌کنیم
- کندخابی، سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد:ایرادات ۱۷گانه شورای نگهبان به مصوبه این‌نامه داخلی مجلس
- یک روزنامه غربی در گزارشی با اشاره به اقدامات یک‌جانبه و خصمانه آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران خبر داد: آمریکا درصدد اعمال تحریم‌های جدید علیه صنعت نفت جمهوری اسلامی ایران است
- با حضور فرماندهان سپاه مراسم هفتمین روز شهادت سردار تهرانی‌مقدم برگزار شد
- بلیه‌جبهه متحد‌صادر شد:اصولگرایان از خواسته‌های فردی و گروهی بگذرند
- مخالفت دولت با استفسار به‌اخیر مجلس
- معاون سیاسی وزارت کشور: فعالیت مشارکت و مجاهدین،غیرقانونی است
- نماینده آبادان: تبعه‌های کویتی ادعا دارند برای انجام امور فرهنگی به ایران آمده‌اند
- معاون نظارت و بازرسی تولید و توزیع سازمان بازرسی: قانون کامل منع تابعیت دوگانه مدیران کشور وجود ندارد
- دیدار همسر مرحوم حاج‌احمدخمینی و همسر خاتمی باخانواده شهید تهرانی‌مقدم
- سخنگوی کمیسیون انرژی: تخلفات دولت در اجرای اصل ۴۴، محور جدید سوال از احمدی‌نژاد
- برادر شهید حسن تهرانی‌مقدم در واکنش به خبر روزنامه ایران: از فعالیت شهید ما هم خبر نداشتیم

خبر

رهبر معظم انقلاب اسلامی در گذشت فرزند محسن رضایی را تسلیت گفتند

ایسنا: حضرت آیت‌الله خاتمی‌ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی، درگذشت فرزند دکتر محسن رضایی را به وی تسلیت گفتند.

متن این پیام به شرح ذیل است:

بسم‌تعلی
جناب آقای دکتر محسن رضایی دامت توفیقاته
مصیبت درگذشت فرزند عزیزتان را به شما و همسر محترمه و دیگر بازماندگان صمیمانه تسلیت می‌گویم و از خداوند متعال صبر و آرامش برای شما و رحمت و آرزوش برای آن مرحوم مسألت می‌نمایم.

سیدعلی‌خاتمی‌ای

سیدحسن خمینی:

خودمحموری آغاز غیر اخلاقی شدن است

■ ایسنا: یساذگار امام‌راحل تصریح کرد که هر وقت انسان خودش را محور یافت، آغاز غیراخلاقی شدن است.
حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در دیدار جمعی از شاعران پیشکسوت و جوان انقلاب اسلامی با ابراز خرسندگی از این دیدار گفت: یکی از بزرگان جمله لطیفی دارد که اگر می‌خواهید ببینید یک جامعه در آینده چگونه می‌آیندش، به حوزه هنر سری بزنید. هنر امروز جامعه، فکر فردای آن جامعه است؛ شاید چون هنرمندها زودتر احساس می‌کنند و به هم ریختگی‌ها را سامان می‌بخشند و منظم‌تر بیان می‌کنند یا شاید به علت اینکه درد اپننا توسط زبان هنر بیان می‌شود و بعد اندیشمندان آن را در مان می‌کنند یا به طریق شناخت به سوی درماش حرکت می‌کنند و آن را تئوریزه هنر و زبان احساس زودتر به این‌خود می‌پردازد. سیدحسن خمینی در ادامه با اشاره به جایگاه هنر در سوقِ جامعه به سوی اخلاقِ گفت: رزم غیر اخلاقی زیستن این است که انسان خودش را محور جهان ببیند. هر وقت انسان خودش را محور یافت، آغاز غیر اخلاقی شدن است و رمز اخلاقی این است که انسان بتواند خودش را جای دیگران بگذارد.

جدال لفظی شدید ریچارد هاس و جواد لاریجانی

■ خبر آنلاین: برنامه تلویزیونی زنده مونیتنگ‌جو که هرروز صبح از شبکه تلویزیون سراسری ان.بی.سی آمریکا پخش می‌شود شاهد رویارویی و جدال لفظی شدید میان جواد لاریجانی و ریچارد هاس شد. در این برنامه جواد لاریجانی در پاسخ به ادعای ریچارد هاس، رییس شورای روابط خارجی آمریکا که ادعاهای مطرح شده در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را خطرناک توصیف کرده بود آنها را خنده‌دار خواند و گفت این گزارش مایه بی‌ابرویی آژانس بوده است. دبیرستان حقوق‌پیشرو قوقتیپناه همچنین در این مصاحبه زنده تلویزیونی که میلیون‌ها بیننده دارد آمریکا را بزرگ‌ترین کشور حامی تروریسم در دنیا معرفی کرد. محمدجواد لاریجانی که در برنامه مونیتنگ‌جو، شبکه تلویزیونی ان‌بی‌سی آمریکا دعوت شده بود، در پاسخ به ادعای ریچارد هاس که ایران را متهم به حمایت از گروه‌های تروریستی کرده بود گفت: ایران خود یکی از بزرگ‌ترین قربانیان تروریسم است و اگر بخواهیم درباره سوابق حمایت کشورها از تروریسم صحبت کنیم، این ایالات متحده آمریکاست که بزرگ‌ترین کشور حامی تروریسم در جهان است. در ادامه باوجود تلاش مجری برنامه که می‌خواست مانع از ادامه سخنان او شود گفت: میزان عملیات‌های تروریستی در جهان که با مالیات مردم آمریکا انجام می‌شود غیر قابل احصاست و من می‌توانم بسیاری از آنها را در اینجا تشریح کنم.

ایلنا:عباس عبدی درباره وضعیت حضور اصلاح‌طلب‌ها در انتخابات آینده معتقد است: ادامه شرایط موجود مانع حضور اصلاح‌طلب‌ها در انتخابات آینده خواهد شد و با وضع موجود، فکر نمی‌کنم اصلاح‌طلبان حتی اگر بخواهند، امکانی برای مشارکت در انتخابات آینده پیدا کنند. برای فراهم شدن شرایط کمی دیر شده است، علاوه بر آن مسوولان فعلا سرگرم دعوای داخلی خود هستند و کاری به اصلاح‌طلب‌ها ندارند. وی در پاسخ به این سوال که برخی معتقدند اگر اصلاح‌طلبان وارد عرصه انتخابات نشوند به مرور زمان از عرصه قدرت حذف خواهند شد؟ گفت: معتقد نیستم که اصلاح‌طلب‌ها از صحنه سیاسی کشور حذف می‌شوند، سرنوشت اصلاح‌طلبان دست خودشان است و خودشان تعیین‌کننده هستند، کامیاب‌کننده در شرایط رقابتی هنوز اصلی‌ترین نیرو هستند. عبدی با بیان اینکه در انتخابات مجلس ممکن است اخلا حضور اصلاح‌طلبان آثار خود را نشان ندهند، گفت: در انتخابات مجلس قضیه فرق می‌کند، ممکن است نتایج این عدم حضور به دلیل اینکه رقابت‌ها بعضا به صورت قبیله و طایف‌های است مستقیم نباشد اما اثر خود را دارد. عبدی گفت: به اعتقاد من دیر با زود مسوولان به این نتیجه می‌رسند که بدون حضور

مجمع عمومی سازمان ملل ترور احتمالی سفیر عربستان را محکوم کرد

یک اتهام، یک قطعه‌نامه



شوق: جمهوری اسلامی ایران یک قطعه‌نامه دیگر دریافت کرده البته نه مستقیم بلکه غیر مستقیم. هنوز جوهر قطعه‌نامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه جمهوری اسلامی خشک نشده بود که مجمع عمومی سازمان ملل متحد قطعه‌نامه‌ای را تصویب کرد که اگرچه مستقیماً علیه ایران نبود اما مخاطبش جمهوری اسلامی بود. در ادامه سناریو جدید ایالات متحده آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران با طرح ادعای «وظئنه ترور سفیر عربستان» در واشنگتن، صحن مجمع عمومی سازمان ملل متحد بامداد دیروز به وقت تهران میدان رویارویی دیپلمات‌های ایران و عربستان بود که در نهایت سعودی‌های با پارگیری بیشتر توانستند این رویارویی را به نفع خود خاتمه دهند. هیات نمایندگی عربستان سعودی در سازمان ملل متحد اواخر هفته گذشته پیش‌نویس قطعه‌نامه‌ای را برای بررسی و تصویب توسط کشورهای عضو مجمع عمومی سازمان ملل تهیه و توزیع کرد که در آن «وظئنه ترور سفیر مملکت عربستان سعودی در واشنگتن و تروریسم در تمامی اشکال و انواع آن تبقیح و اقدامات خشن‌تان نیز علیه نمایندگی‌های سیاسی و کنسولی به‌شدت محکوم شد.» این اقدام ریاض در راستای سناریوی در دستور قرار گرفت که اواسط مهرماه سال جاری توسط واشنگتن به منظور ایجاد محدودیت‌های بیشتر علیه جمهوری اسلامی ایران تهیه و تنظیم شده سناریویی که بر پایه آن مقامات ایالات متحده آمریکا مدعی خشنی کردن توطئه‌های شدند که کلیت آن در همان بدو امر از سوی برخی رسانه‌های جهان زیر سوال رفت. واشنگتن مدعی شده بود نیزوه‌های امنیتی کنشورش، طرح نیروی قدس سپاه پاسداران ایران برای ترور برادر عادل الجبیر، سفیر عربستان سعودی در واشنگتن را خشنی کرده‌اند و در این رابطه، یک شهروند ایرانی تبار آمریکایی دستگیر شده که فرد بازداشت‌شده، منصور ارباب‌مسیر، ۴۵ساله، معرفی شد که هولدر ادعا کرد با نیروی قدس سپاه پاسداران در ارتباط بوده است. مقام‌های آمریکایی همچنین مدعی شدند علیه یک نفر دیگر به نام غلام شکوروی نیز کثیرخواست صادر کرده‌اند.

در این زندگی می‌کند و به بلور آنها را مقام‌های نیروی قدس سپاه پاسداران است. هرچند منصور ارباب‌مسیر، برادر ایرانی – آمریکایی متهم به توطئه برای ترور سفیر سعودی در آمریکا دوم این با حضور در دادگاه فدرال نیویورک تأکید کرد که اتهامات را قبول ندارد و بی‌گناه است. پس از طرح این ادعا، دیپلمات‌های واشنگتن و ریاض بدون ارایه هیچ سند متقن و محکم‌پسندی، دست به کار شدند تا جمهوری اسلامی ایران را متهم به تلاش برای ترور سفیر عربستان سعودی کنند. بر همین اساس به پیشنهاد عربستان سعودی بامداد روز شنبه به وقت تهران، پیش‌نویس قطعه‌نامه حکومت «وظئنه ترور سفیر عربستان» در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به رأی گذاشته شد و مجمع عمومی سازمان ملل متحد با اکثریت آرا این قطعه‌نامه را تصویب کرد. در میان کشورهای عضو که از رأی‌گیری برای این قطعه‌نامه شرکت داشتند، ۱۰۶ کشور رأی مثبت، ۹ کشور رای منفی و ۴۰ کشور هم رای ممتنع دادند. ارمنستان، بلویوی، کوپدا، کرشمالی، اکوادور، نیکاراگوئه، ونزوئلا و زیمبابوئه با دادن رأی منفی به ایران پیوستند. اگرچه در این قطعه‌نامه جمهوری اسلامی ایران مستقیماً به دست داشتن در طرح توطئه ترور سفیر عربستان متهم نشده، اما از ایران خواسته شد تا در تعهدات بین‌المللی در زمینه حفاظت از جان دیپلمات‌ها احترام بگذارد و با مجامع بین‌المللی در این زمینه همکاری کند. همچنین قطعه‌نامه سازمان ملل از ایران خواسته تا «کسانی که در این عملیات دست داشته‌اند» را به دادگاه تحویل دهد.

عربستان: این قطعه‌نامه علیه ایران نیست

عبدالله العلیعی سفیر عربستان سعودی در سازمان ملل متحد در سخنرانی‌ای قبل از رأی‌گیری گفت: این قطعه‌نامه علیه جمهوری اسلامی ایران نیست. بنا براین از تهران می‌خواهیم از آن حمایت کند و اتباع ایرانی تحت تعقیب در ماجرای ترور سفیر سعودی در واشنگتن را تسلیم دادگاه کند. وی همچنین ایران را متهم کرد که در برنامه‌ریزی برای انفجار سفارت عربستان سعودی در منامه و پل ملک فهد (بین بحرین و عربستان) دخالت داشته است. العملیعی قبل از این در نشست‌های مقدماتی بررسی قطعه‌نامه پیشنهادی گفته بود: این طرح تور، انقدر وقاحت‌بار بوده که لازم است مجمع عمومی سازمان ملل متحد درباره آن تصمیم‌گیری کند. وی همچنین این موضوع را رد کرد که قطعه‌نامه مجمع عمومی، زمینه را برای صدور قطعه‌نامه‌های بیشتر در موضوعات مشابه فراهم می‌کند. او از ایران خواست بی‌گناهی خود را ثابت کند.

اعتراض ایران به قطعه‌نامه پیشنهادی

در مقابل نماینده دبایم ایران در سازمان ملل متحد در جلسه در سخنانی به اقدام بی‌سابقه طرح ادعاهای بی‌اساس علیه یک دولت عضو در مجمع عمومی سازمان ملل به‌شدت اعتراض کرد. محمد خزاعی تصریح کرد: قطعه‌نامه ارائه‌شده تنها بر پایه ادعایی اثبات نشده از جانب دولتی است که دشمنی دیرینه نسبت به ایران دارد. او تأکید کرد: این ادعا در سراسر جهان و از جمله در میان نخچیکان و برخی مقامات پیشین آمریکایی با شک و تردید قوی روبه‌رو شده است. در این شرایط موجب تعجب است که چگونه یک ادعا می‌تواند پایه و اساس پیش‌نویس قطعه‌نامه‌ای شده و به مجمع عمومی سازمان ملل ارائه شود. خزاعی اضافه کرد: قطعه‌نامه پیشنهادی، جمهوری اسلامی ایران را درباره یک طرح ادعایی متهم کرده که در واقع اسمن امر پیش‌قضول در مورد پرونده‌ای است که ابعاد آن نامشخص است و از این رو، تصویب قطعه‌نامه بر اساس اتهامی ثابت نشده، غیرمنطقی و عین بی‌عدالتی است. خزاعی هشدار داد: قطعه‌نامه پیشنهادی بدعتی خطرناک در سازمان ملل خواهد بود و مجمع عمومی این سازمان را به محلی برای دستیابی به امتیازات سیاسی و پیشبرد منافع تنگ‌نظرانه تبدیل خواهد کرد.

مخالفت بدون رای مخالف روسیه

«سرگئی کاریف» معاون نماینده روسیه در سازمان ملل متحد گفت: در سال گذشته شاهد بسیاری از اقدامات ضد دیپلمات‌ها بودیم ولی کسی پیش‌نویس قطعه‌نامه‌ای را به مجمع عمومی ارایه نکرد. وی همچنین قطعه‌نامه پیشنهادی عربستان را رد کرد زیرا حداقل از عبارت «وظئنه مورد ادعا» استفاده نکرده و اصل «همه بی‌گناه هستند مگر اینکه جرم آنها ثابت شود» را نادیده می‌گیرد. معاون نماینده روسیه در سازمان ملل اضافه کرد: مسکو این قطعه‌نامه را نمی‌پذیرد زیرا این توطئه همچنان در سطح ادعاست. این قابل پذیرش نیست که از مجمع عمومی خواسته شود موضعی را محکوم کند ولی تحقیقات نشان می‌دهد که موضوع به پایان نرسیده باشد. وی ادامه داد: هنگامی که از ایران خواسته می‌شود به تعهدات خود پایبند باشد این یعنی اینکه ایران تنها کشوری است که به تعهداتش پایبند نبوده ولی مشکل در حال بحث و بررسی است و همچنان بحث و رویارویی میان دو کشور در چارچوب حقوقی صرف است. نماینده روسیه در حالی اعتراض کشورش را به نسبت به صدور این قطعه‌نامه اعلام کرد که این اعتراض منجر به آن نشد که مسکو به آن رأی منفی دهد و در نهایت این قطعه‌نامه در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به تصویب برسیسد؛ قطعه‌نامه‌ای که اگرچه آزام‌رور نیست ولی نشان‌دهنده گستره رایگیری ایران و عربستان در سازمان ملل متحد بود و ارزش روانی و حیثیتی داشته و از قدرت رقابت دیپلمات‌های دو کشور در این میدان حکایت داشت.

عباس عبدی: اصلاح‌طلبان در شرایط رقابتی

هنوز هم اصلی‌ترین نیرو هستند

افزود: عدم حضور اصلاح‌طلب‌ها در انتخابات سرنوشت آنها را تعیین نمی‌کند، بلکه استراتژی‌ای که دارند تعیین‌کننده خواهد بود، به اعتقاد من اصلاح‌طلب‌ها باید به جنبش اصلاحی باز گردند و همان مسیر را ادامه دهند. عبدی درباره اینکه اصلاح‌طلبان در حال حاضر ابزاری برای حضور در قدرت ندارند، خاطر نشان کرد: اصلاحات مستقل از ابزار است، اصلاح‌طلب باید مسیر خود را برود و مطمئن باشد که در بازود ابزار در اختیارش قرار خواهد گرفت، ضمن اینکه باید خودش نیز تلاش کند و این ابزار را شکل دهد. این فعال سیاسی با بیان اینکه در حالی از حضور اصلاح‌طلبان در قدرت سخن می‌گویند که زمانی بحث خروج از حاکمیت را مطرح می‌کردند، اظهار کرد: خروج از حاکمیت تعارضی با این قضیه ندارد، طرح خروج از حاکمیت برای این بود که این بحران‌ها ایجاد نشود، خروج از حاکمیت یعنی ما نمی‌توانیم با این وضعیت کار کنیم؛ پس بیرون می‌رویم، در آنجا هم مطرح

شده بود که اگر مسوولان می‌توانند بدون حضور شما کار کنند پس بگذارید کارشان را بکنند، اگر نمی‌توانند که به اعتقاد من نمی‌توانند. یک جایی به شما رجوع می‌کنند و آن وقت شما می‌توانید شروط خود را مطرح کنید. البته خروج از حاکمیت با اخراج از آن فرق می‌کند و در حال حاضر اصلاح‌طلبان از عرصه قدرت اخراج شده‌اند نه اینکه خروج کرده باشند. وی درباره شرایط مطرح شده از سوی سیدمحمد خاتمی برای حضور در انتخابات، گفت: برای انتخابات که شرط نمی‌گذارند یک نیروی سیاسی باید شرایط را خودش فراهم کند. عبدی گفت: بخشی از شروط مطرح شده محصول انتخابات است، در دنیا نیروهائی هستند که وجود آزادی‌های حذالقی برای مطبوعات و تشکیکلات سیاسی است که اگر مسوولان آن را ایجاد نکنند یعنی خواستار حضور اصلاح‌طلب‌ها در انتخابات نیستند و اگر مسوولان نخواهند که اصلاح‌طلبان در انتخابات شرکت کنند با اینکه خود گروه تصمیم بگیرد در انتخابات شرکت نکند، فرق دارد.

واکنش ایران به اقدام شورای حکام

سلطانیه: قطعه‌نامه نتیجه معکوس می‌دهد



شوق: استقبال، محکومیت، دعوت به گفت‌وگو و درخواست برای اعمال تحریک‌های بیشتر پیامد صدور قطعه‌نامه پائینی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه جمهوری اسلامی ایران بود. شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پایان نشست فصلی به استناد به گزارش یوکیا آمانو، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌های ایران که بر ابعاد احتمالی نظامی این برنامه متمرکز بود قطعه‌نامه‌ای را با ۳۲ رأی موافق در مقابل دو رأی مخالف (کوبا و اکوادور) و یک رأی ممتنع (اندونزی) علیه جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد.

متن قطعه‌نامه

در بخش ابتدایی این قطعه‌نامه از ایران خواسته شده که ملاحظات مربوط به قطعه‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد – که مهم‌ترین آن تعلیق غنی‌سازی اورانیوم است – را مورد توجه قرار دهد. در ادامه با تأکید بر حل مسایل باقیمانده (مطالعات ادعایی با ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌ای ایران) که ادعا شده منجر به بروز نگرانی‌هایی شده، از جمهوری اسلامی ایران درخواست شده تا درباره این موارد شفاف‌سازی کند. از جمله مواردی که در گزارش اخیر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران به آنها اشاره شده است، شورای حکام در قطعه‌نامه پائینی خود به آخرین نامه کاترین نشوتن، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و مذاکره‌کنندگان گروه ۱+۵ به‌عنوان نماینده ویژه کشورهای چین، فرانسه، آلمان، روسیه، بریتانیا و ایالات متحده مبنی بر اینکه هدف نهایی آنها رسیدن به راه‌حلی درازمدت و جامع‌مبنی بر مذاکره بر اساس رویکرد دو جانبه و گام‌به‌گام است اشاره و ابراز امیدواری کرد که جمهوری اسلامی بتواند به طور ویژه اعتماد بین‌المللی را به صلح‌آمیز بودن و تطابق برنام‌ه هسته‌ای خود با این‌بی‌تی مجدداً جلب کند. امفان‌کنندگان این قطعه‌نامه برادیکر مواضع مدیر کل درباره برنامه هسته‌ای ایران را مورد تأکید قرار دادند تا زمانی که ایران همکاری لازم را با آژانس به عمل نیاورد این نهاد در جایگاهی نخواهد بود که بتواند تضمین‌های معتبر درخصوص عدم وجود مواد و فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در ایران را ارائه کند و در نتیجه نمی‌تواند صلاح‌میز بودن تمام مواد و فعالیت‌های هسته‌ای موجود در ایران را اعلام کند. در بخش‌های پائینی این قطعه‌نامه نیز یکبار دیگر درخصوص موضوعات حل نشده (ابعاد احتمالی نظامی) برنامه هسته‌ای ایران ابراز نگرانی شد و شورای حکام تأکید کرد که برای ایران و آژانس ضروری است که گفت‌وگوهای خود را با هدف رسیدن به راه‌حلی فوری درخصوص تمامی موضوعات باقیمانده شدت بخشد تا شفافیت لازم درخصوص آن مسایل فراهم شده و دسترسی به تمام اطلاعات، مستندات، تأسیسات، مواد و پرسنل مربوطه فراهم آید. بر پایان تنظیم‌کنندگان این قطعه‌نامه با تأکید بر اینکه «تضمیم رسمی می‌شود که موضوع فعالیت‌های اروپایی همچنان در دستور کار باشد» دبیرخانه را به دلیل تلاش‌های در راستای اجرای موافقت‌نامه تأمین‌ان ان‌بی‌تی در ایران مورد ستایش قرار داده و از دبیرکل خواستند تا در گزارش پیشرفت خود در مارس ۲۰۱۲ (بهار سال آینده) که در دیدار اعضای شورای حکام ارایه می‌شود ارزیابی خود را از اجرای این قطعه‌نامه ارائه کند.

استقبال از قطعنامه

تصویب این قطعه‌نامه به سرعت با استقبال آمریکا، بریتانیا و روسیه روبه‌رو شد. هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا‌ساعتی پس از آن با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که دولتش از این قطعه‌نامه استقبال می‌کند. وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه خود مدعی شد: «این قطعه‌نامه شورای حکام آژانس آمریکا بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) در پاسخ‌گو قرار دادن ایران در قبال خودآرشی از همکاری در مورد برنامه اتمی است استقبال می‌کند. دنیا این پیام

مهم نیست

کاهش ۴۰درصدی

فروش بولتن جریان انحرافی

■ مشرق نوشت: گفته می‌شود یک روزنامه دولتی که به بولتن جریان انحرافی مشهور شده در ماه‌های اخیر با ۴۰درصد کاهش فروش مواجه شده است.

آیت‌الله صافی گلیاگانی:

خانه‌داری اشرف مشاغل است

■ ایسنا نوشت: آیت‌الله العظمی صافی گلیاگانی در دیدار جمعی از استادیب شرکت‌کننده در همایش تحول در علوم‌انسانی و جمعی از دانشجویان دانشگاه علوم و معارف اسلامی شیراز گفت: ما محتاج خواهانی هستیم که به حفظ سنت‌های الهی و حجاب اسلامی پایدار باشند. خنهداری برای بانوان اشرف مشاغل است ولی متأسفانه برخی فکر می‌کنند خنهداری شغل نیست، در حالی که تربیت فرزندان سالم و مسلمان از جمله کارهای مهمی است که همگان نمی‌توانند به این جایگاه دست یابند. نباید هرگز فریب تبلیغات نادرست غرب را بخوریم و ارزش‌های حقیقی و اخلاقی را در جامعه از دست بدهیم.

اولین سخنران

همایش «بیداری اسلامی» از حال رفت

■ تانباک نوشت: اولین نشست کمیته مرکزی همایش بیداری اسلامی در تهران که قرار بود در سالن همایش‌های صداوسیما برگزار شود با یک حاشیه آغاز شد. اولین سخنران این نشست به محض ورود به سالن از حال رفت و توسط تیم پزشکی به بیرون از سالن منتقل شد. قاضی حسین احمد، یکی از رهبران شیعیان پاکستان به محض ورود به محل نشست که در طبقه زیرین سالن همایش‌های صداوسیما واقع شده بود، دچار سرگیجه شد و از حال رفت. پس از این اتفاق به جای وی رمضان عبدالله، دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین به سخنرانی پرداخت.

جرات سوال از رییس‌جمهور و حقوق مادام‌العمر مجلسی‌ها

■ روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله خود با عنوان «برای مجلسی‌ها نهج البلاغه بخوانید» نوشت: در هفته‌های اخیر، دو اقدام مجلس شورای اسلامی با عکس‌العمل‌های منفی مردم و رسانه‌ها مواجه شد. اقدام اول، دادن رأی اعتماد به وزیر اقتصاد بود که برخلاف انتظار افکار عمومی و برخلاف واقعیت‌های ملموس در جامعه صورت گرفت و اقدام دوم، تعیین ۸۰درصد حذاکثر حقوق مادام‌العمری برای صاحبان مشاغل سیاسی بود که اعتراضات زیادی را برانگیخت. این قبیل اقدامات، در کنار قصورهای که مجلس هشتم در انجام

بعضی وظایف اصلی خود نشان می‌دهد، اعتبار این دوره از مجلس را به‌شدت کاهش داده و بیم آن می‌رود که این کاهش اعتبار، را اصل مجلس نیز سربایت کند و مردم از مرکز قفلون‌گذاری کشور که به فرموده امام باید در رأس امور باشد، ناامید شوند. مجلس هشتم اکنون نزد افکار عمومی با این سوال مواجه است که چرا در برابر معطل ماندن بسیاری از قوانین موجب مجلس نتوانسته کاری انجام دهد؟ سوال دیگری که افکار عمومی از نمایندگان مجلس هشتم دارد این است که چرا به وظیفه قانونی خود در زمینه سوال از رییس‌جمهور عمل نمی‌کنند؟ آنچه برای مردم تعبیر‌انگیز است و رسانه‌ها نیز در روزهای گذشته به آن پرداخته‌اند، این است که مجلسی‌ها که اعضای آن در عمل به مهم‌ترین وظایف نظارتی خود کوتاهی می‌کنند، چگونه است که این مابه‌ای آخر عمر به فکر تأمین حقوق مادام‌العمری افتاده و به استفسارهای پاسخ مثبت داده که به موجب آن صاحبان مشاغل خاص سیاسی از جمله نمایندگان مجلس حق دارند تا پایان عمر از ۸۰درصد حذاکثر حقوق مقام نظیر خود استفاده کنند؟ این روزها محافل خاندان‌گه‌ای، اداری، کارگری و حتی جمععات کوچک داخل تاکسی‌ها اتوبوس‌ها همایش‌های ناوابی مایوس‌کننده خوانند و هشدار داد که این قطعه‌نامه «نتیجه معکوس» خواهد داد. بلاطیانه همچنین با بیان اینکه یوکیو آمانو در گزارش جدید خود مرتکب یک اشتباه تاریخی شده به مدیرکل آژانس تصویه کرد رفتارشان را تغییر دهد. وی افزود: «متأسفانه آقای آمانو تحت فشار امریکا و توصیه‌های صد کشور عضو جنبش عدم تعهد و همچنین چین و روسیه توجیه نکرد و با انتشار گزارش اخیرش مرتکب یک اشتباه تاریخی شد.»

دعوت به مذاکره

قطعه‌نامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران در حالی با استقبال و محکومیت روبه‌رو شد که دبیرکل سازمان ملل متحد این قطعه‌نامه را فرصتی برای از سرگیری مذاکرات هسته‌ای با ایران دانست. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه مارتین نسیرکی سخنگوی بان‌کی‌مون (دبیرکل سازمان ملل) –روزجمعه اظهار کرد که دبیرکل همچنان از مسایل حل نشده مربوط به برنامه هسته‌ای ایران از جمله مسایلی که باید روشن شود تا ابعاد نظامی احتمالی را متفنی کند، عمیقاًنگران است. وی در بیانیه‌ای کتبی که در اختیار خبرگزاری فرانسه قرار گرفت تأکید کرد که بان‌کی‌مون با اشاره به قطعنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که روز جمعه علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران صادر شده، افزود: این قطعه‌نامه که به تصویب شورای حکام آژانس رسید فرصت را برای تشدید گفت‌وگو به منظور حل تمامی مسایل باقیمانده که عامل نگرانی هستند، فراهم می‌کند. همچنین خبرگزاری فرانسه هم به برنوسل گزارش داد کاترین نشوتن، رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز روز جمعه از تصویب قطعه‌نامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران در بیانیه‌ای اعلام کرد یکبار دیگر از ایران می‌خواهم به پیشنهادات و درخواست‌های ۵+۱ به شکلی مثبت پاسخ دهد.

درخواست برای تجدید تحریم‌ها

این گزارش‌ها و عدم پیگیری تخلفات گزارش شده از بودجه سنوانی، آن‌طور که شایسته‌است از این زمینه عمل نکرده است. نیمه اول دی سال گذشته بودجه ۲۰۱۳ دولت توسط تفریح بودجه ۸۸ از تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد و رییس این دیوان هم‌زمان ابراز امیدواری کرد این گزارش پیش از تصویب لایحه بودجه سال ۲۰۱۳ بررسی شود تا مجلس بتواند در این لایحه راه را بر تکرار اشتباهات دولت ببندد.